
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (8242)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ 
заседания Местного политического совета 

Кореновского местного отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

« 16 » июля 2012 года                г. Кореновск                                          № 19

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:      Сергей Анатольевич Голобородько

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
первый заместитель Секретаря 
Политического совета Кореновского 
местного отделения Партии 
по агитационно-пропагандистской работе          Татьяна Григорьевна Ковалева

заместитель Секретаря Политического
 совета Кореновского местного 
отделения Партии по работе 
с депутатами и депутатскими 
объединениями Партии      Василий Васильевич Слепухин

заместитель Секретаря Политического 
совета Кореновского местного отделения 
Партии по вопросам экономической 
и социальной политики      Николай Викторович Вахрушев

заместитель Секретаря Политического 
совета Кореновского местного отделения 
Партии по вопросам взаимодействия 
с общественными объединениями 
и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин
члены местного политсовета:                    Людмила Николаевна Богославец, 

Виктор Иванович Войненков,
Сергей Анатольевич Голобородько, 
Евгений Дмитриевич Деляниди,
Элла Ильинична Колесникова,
Михаил Викторович Кулиш,



Юрий Михайлович Литовченко,
Алексей Степанович Максименко,
Анна Николаевна Сергиенко
Таиса Ивановна Соколик
Владимир Васильевич Чудин. 

Всего 15 участников заседания из 23 членов Местного политического совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.  О приеме в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. О  снятии  с  учета  членов  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с 

добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. О досрочном прекращении полномочий Секретаря Местного политического 

совета Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
4. Об утверждении списка уполномоченных для голосования от Кореновского 

местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ».

5. О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью: 

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: 
О  приеме  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»:
 1. Литвинов Владимир Викторович
 2. Соловьева Валентина Тихоновна

Выступили: С.А.Голобородько, Ю.М.Литовченко.

Решили: 
В  соответствии  в  п.4.2.1.  Устава  Всероссийской  политической  партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на основании личных письменных заявлений в количестве 
18  шт.  принять  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»:

1. Литвинов Владимир Викторович
Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

2. Соловьева Валентина Тихоновна
Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По второму вопросу повестки дня:

Слушали:
О  снятии  с  учета  членов  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с 

добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
1. Цыбченко Олег Викторович

Выступили: С.А.Голобородько.

Решили:



В  соответствии  с  п. 4.3.1  Устава  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в  связи  с 
добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» снять с учета:

1.  Цыбченко Олег Викторович
Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По третьему вопросу слушали
О досрочном прекращении полномочий Секретаря Местного политического 

совета Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Слушали:  С. А. Голобородько – члена политического совета Кореновского 
местного отделения Партии.

В  соответствии  с  п.  14.7.3.3  Устава  Всероссийской  политической  партии 
«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  решением  Президиума  Краснодарского  Регионального 
политического совета от «10» июля 2012 года, политический совет Кореновского 
местного отделения Партии

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Секретаря Местного политического со-
вета Кореновского местного отделения Партии Рудника Владимира Николаеви-
ча  по состоянию здоровья.

2. Выписку по данному решению направить в Краснодарский Региональный 
политический совет Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Е.А.Кулишову.

Голосовали: за-15, против-0, воздержались-0

По четвертому вопросу повестки дня:

1.  О предложении  списка  уполномоченных  регионального 
Координационного   Совета  «Общероссийского  Народного  фронта»  от 
Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Голосовали:  за - 15,  против  - 0,  воздержались  -  0.

Слушали:   С. А. Голобородько – члена политического совета Кореновского 
местного отделения Партии.

В  связи  с  проведением  народного  предварительного  голосования  по 
определению кандидатур  для  последующего  их  выдвижения  в  составе  краевого 
списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края 
пятого  созыва,  а  также  заслушав  информацию  С.А.  Голобородько  –  члена 
политического  совета  Кореновского  местного  отделения  Партии,  Кореновский 
политический совет местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Решили:

1.  Предложить  Президиуму  Регионального  политического  совета  список 
уполномоченных  регионального  Координационного   Совета  «Общероссийского 



Народного  фронта»  от  Кореновского  местного  отделения  партии  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» (Приложение № 1);

2. Выписку по данному решению представить в Президиум Регионального 
политического совета.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя 
исполнительного комитета Е.А.Кулишову.  

По пятому вопросу слушали:
О снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью: 

1. Жученко Владимир Федорович
Выступили: Т.Г. Ковалева

Решили:
Снять с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи со смертью: 

1. Жученко Владимир Федорович

Председательствующий  
член  местного 
политического совета                                        С.А. Голобородько 

Верно

Член  местного 
политического совета                                                   С.А. Голобородько 
« 16 » июля  2012 г.


